
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 174

28 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 131,683 
στρεμ. στη θέση «Ξηρόρεμα» περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου Αττικής............................................................... 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
από επιφάνεια συνολικού εμβαδού 97,910 στρ. στη 
θέση «Βλύχα» Δήμου Μεγάρων Αττικής. .................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 520,17 τ.μ. στη 
θέση «Μπρεζιανή» Τ.Κ. Δομνίστας του Δήμου 
Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας. ........................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
11.620,45 τ.μ. στην θέση «Βαγένι−Σκαλί» περιοχής 
ΔΕ Θηβαίων Δήμου Θηβαίων». ........................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 430 (1)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 131,683 

στρεμ. στη θέση «Ξηρόρεμα» περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6 και 280 του ν.3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ1 του 
ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/ 
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 285/2.2.2012 πρόταση του Δασάρχη 
Αιγάλεω και την από 27.1.2012 συνημμένη εισήγηση αρ−
μοδίου Δασολόγου.

7. Την από 23.2.2012 εισήγηση−σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχερσώσεως, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκο−
πό, την έκταση δάσους εμβαδού εκατόν τριάντα ενός 
στρεμμάτων και εξακοσίων ογδόντα τριών χιλιοστών 
του στρέμματος (131,683 στρ.), που βρίσκεται στη θέση 
«Ξηρόρεμα» περιφέρειας δήμου Ασπροπύργου Αττικής, 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία α−β−γ−δ−ε−ζ−η−θ−α (πλην 
του τμήματος Α εμβαδού 25,200 στρ. που παραμένει 
δάσος) στο τοπ. διάγραμμα 1:10.000 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 
6433/6 κλ. 1:10.000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέ−
ρος της απόφασης αυτής και συνορεύει περιμετρικά 
με αναδασωτέα έκταση και δάσος πεύκης.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 9 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

1553

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.30 08:45:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1554 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1555

    Αριθμ. 586 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης από 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 97,910 στρ. στη θέση 
«Βλύχα» δήμου Μεγάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθ. 6, 280 του Ν.3852/4−6−2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθ. 44, παρ. 3 και 4, Ν.998/79 «Περί προστασίας 
των δασών....» όπως η παρ. 4 προστέθηκε με την παρ. 3 
του άρθ. 36 του Ν. 3698/08.

3. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ./
Τμ. Αλλαγής Χρήσης «Οδηγίες για την εφαρμογή άρθ. 
36 Ν. 3698/08».

4. Την υπ’ αριθμ. 1344/23−10−85 απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 49.500,000 στρ. στη θέση «Όρος Πατέρας» Δή−
μου Μεγάρων (ΦΕΚ771/τ.Δ/31−12−85).

5. Την 2510/6−9−11 πρόταση του Δασαρχείου Μεγά−
ρων για μερική ανάκληση της ως άνω απόφασης, από 
έκταση συνολικού εμβαδού 97,91 Οστρ. διότι είναι μη 
δασική και εσφαλμένα συμπεριλήφθηκε στο διάγραμμα 
της κήρυξης.

6. Την υπ’ αριθμ. 6/2012 απόφαση Α΄/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Δυτ. Αττικής, η οποία αποφάσισε θετικά για την ως άνω 
πρόταση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1344/23−10−85 

απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης Νομάρχη 

Δυτ. Αττικής, από επιφάνεια συνολικού εμβαδού ενε−

νήντα επτά στρεμμάτων και εννιακοσίων δέκα χιλιο−

στών του στρέμματος (97,910 στρ.), που βρίσκεται στη 

θέση «Βλύχα» Δήμου Μεγάρων Αττικής, όπως απει−

κονίζεται ως: τμήμα 1 εμβαδού 68,000 στρ. (εξήντα 

οκτώ στρεμμάτων) με στοιχεία ΑΒΓΔΕΖΗΑ, τμήμα 2 

εμβαδού 29,500 στρ. (είκοσι εννέα στρεμμάτων και 

πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) με στοι−

χεία ΘΙΚΛΜΝΞΟΠΡΘ και τμήμα 3 εμβαδού 0,410 στρ. 

(μηδέν στρεμμάτων και τετρακοσίων δέκα χιλιοστών 

του στρέμματος) με στοιχεία ΣΤΥΣ στο απόσπασμα 

πινακίδας Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 6442/5 κλ. 1:5000, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής, 

προκειμένου να αποκατασταθεί η πραγματικότητα 

σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση μη υπαγόμενη 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η 1344/23−10−85 απόφαση κήρυ−

ξης αναδασωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1556 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1557

    Αριθμ. 383/41734 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 520,17 τ.μ. στη θέση 

«Μπρεζιανή» Τ.Κ. Δομνίστας του Δήμου Καρπενησί−
ου Π.Ε. Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80 και
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’αριθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648Β΄)

6. Την υπ’ αρίθμ. 515/37268/28−2−12 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−

σταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση) την έκταση δασικού χαρακτήρα 

συνολικού εμβαδού 520,17 τ.μ. στη θέση «Μπρεζιανή», 

Τ.Κ. Δομνίστας του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτανίας 

που προσδιορίζεται από τα σημεία «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Α», όπως 

φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εημερίδα 

της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 Ν. 3200/55).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο (Ν. 702/1977 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 47 του 

Ν. 3900/10 περ. ιδ’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 12 Μαρτίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ



1558 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1559

    Αριθμ. 474/30288 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

11.620,45 τ.μ. στην θέση «Βαγένι−Σκαλί» περιοχής ΔΕ 
Θηβαίων Δήμου Θηβαίων».

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα A΄231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας»(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 

τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.80,
β)182447/3049/24.9.80 και
γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.
5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.2011 (Β΄ 648) απόφαση 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο−
γραφής).

6. Την αριθμ. 394/24201/10.02.2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση 
της από την πυρκαγιά της 08.10.2011 δασικό χαρακτήρα 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 

χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 11.620,45 τ.μ. 

στην θέση «Βαγένι−Σκαλί» περιοχής ΔΕ Θηβαίων Δήμου 

Θηβαίων με σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του για 

άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 

της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3,..., 

21, 22, 1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 

προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 

αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Κατά πλευρά (8−9) με έκταση δασικού χα−

ρακτήρα και κατά πλευρές (9−10 και 10−11) με έκταση 

δασικού χαρακτήρα και εκείθε με εκτάσεις μη δασικής 

μορφής σήμερα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 

46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 6 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ    



1560 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001742803120008*


